
RADA GMINY 
W'tOC~NEK Protokół nr VI/19 

z obrad VI Sesji Rady Gminy Włocławek VUI kadencji 

z dnia 12 lutego 2019 r. 

Część l. 

l) Data sesji: 12.02.2019 r. 

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 14:00 

3) Miejsce obrad: Urząd Gmi ny Włocławek, sala konferencyjna. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja zwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Pnewodniczącego obrad: Pan Zbi gniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Angclika Scroczy11ska. 

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

l. Otwarcie o brad VI Sesj i Rady Gminy Włocławek. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyj<;cic porządku obrad. 

4. Przyj<;c ie protokatu nr V/ 18 z o brad V Sesj i Rady Gminy Włocławek w dniu 18.12.2018 r. 

5. Informacja Wójta Gminy Włocławek z okresu mi<;dzy csyj ncgo. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gm iny Włocławek w spraw1e zm1an do budżetu 

na 2019 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwa ły Rady Gm iny Włocławek w sprawie zmiany Uchwa ły 

Nr V/28/ 18 Rady Gminy Włocławek z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie uchwa len ia 

Wie lo letni ej Prognozy Finansowej Gm iny Włocławek na lata 2019 - 2039. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włoc ławek w sprawie usta lenia ryc/_altovvej sta\""-i 

opłaty La gospodarowanie odpadami komunalnymi d la nieruchomośc i na których znajd ują 1 ę 

domki letni skowe lub innych ni eruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe, wy korzystywanych jedynie przez c;;ęść ro ku . 

9 . Rozpatrzenie projektu uchwa ty Rady Gm iny Włoc ławek w spraw1e ;;mi any uchwały 

w sprawie wyboru metody usta len ia opłaty za go podarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalania wysokości tej opłaty. 

l O. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gm iny Włoc ławek w sprawie powołania Kom i J i 

Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowan ia ko nkursowego na wyłonicnic dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Włoc ławek z s iedzibą 

w Kruszynie. 

l l . Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-202 1. 



12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek zmieniającej Uchwale; Nr V/35/ 18 

Rad) Gmin) Wlocławel-. L dnia 18 grudnia 2019 r. w prawie przyjęcia Planu prac) Komisj i 

Rewiqjnej na 2019 r. o r a1. /..a twierd/.enia Planu 1-.ontroli Komisji Re\\ i/)jnej na 20 19 r. 

13. prawot.dan i e 1. W) kona n i a /..a dań 1. ?..a kresu Programu '' piera n i a rodziny /.a 20 l 8 r. 

14. Sprawozdanie z dzia ła l nośc i Gminnego Ośrodka Pornocy Społecznej we Włoc ławku 7..a 2018 r. 

l 5. Sprawot.danie 1. wysoko· ci średnich wynagrodt.eń nauc1.yciel i na post.ct.ególnych stop n i ach 

awansu /..a\\ od owego w szko łach. dla których organem prowad/..ącym je t G m i na Wlocła\\ek . 

'"2018r. 

16. Interpelacje radnych. 

17. Zapyta n i a radnych. 

18. prawy różne . 

19. Zamknicycie obrad VJ esji Rady Gminy Włocławek . 

CZĘŚĆ II . 

P rzebieg obrad: 

A d. J. Otwarcie posiedzenia VI Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art . 20 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Pan PrZC\'.odn icząc) 

Zbigniew Reniceki otworzył obrady VI Sesj i Rady Gminy Włocławek s łowam i : .,Otwieram VI esJcr 

Rady Gmin) Włocławek . Witam wszy tkich bardzo crdccznic." 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

Pan Przewodn iczący Rady Gminy stwierdzi ł , i.i: na sali obecnych jest 15 Radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do podejmO\\ania pra\\Omocn)Ch decyzji. 

(lista obecno.i:ci Radnych stanowi załącznik nr l do niniejs=ego protokołu). 

Ponadto pr t.ypomn i a l, L.e zgodni e 1. art. 20 ust. l b usta"' y 1. dnia 8 marca 1990 r. o sa mor /.ąd t. ie 

gminnym obrad) rady gminy są tran miłowane i utrwa lane /.a pomocą urządt.eń rejest rujących obra/ i 

dźwi ęk . agran ia obrad są udostępniane'" Biuletynie Informacj i Publicznej i na stronie interneto"eJ 

gminy oraz "' inny spo ób zwyczajowo pi"Z)jcyty. 

Popros ił obecnych o uwzglcydnienie tej informacji oraz - " przypadku zab ierania głosu -

o bczwzglcrdne przestrzeganic przepi ów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych o obowych i w sprawie wobodnego przetwarzania takich danych. 

Ad. 3. Przyjęcie porzrfdku obrad. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie zap) tal czy ktoś ma propozycjcr uzupełn ienia proponowanego 

porządku obrad? 



W związku z brakiem wniosków o uzupełnienie porządku obrad Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek o przyjęcie porządku obrad VI Sesj i Rady Gminy Włocławek. 

a podstawie przeprowadzonego im iennego głosowania stw ierdził. że 7.a pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku głosowało 14 Radnych, przeciw O Radnych, wstrzyma ło s ię O Radnych. 

Imienny wykaz g łosowan ia stanowi załączn ik do protoko łu i będzie podany do public1.nej 

wiadomości w Biuletyn ie Informacji Publicznej oraz zamieszc1.ony na stron ie Gminy Włocławek. 

Pan Przewod n iczący podziękował i s twierdzi ł , i..e proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie, 

w następującym w brzmieniu jak wyż.ej. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu 11r V/18 z obrad I V Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 18.12.2018 r. 

W tym punkc ie Pan Przewodniczący poinformował. że protokół był do wglądu w okresie 

mi9dzysesyj nym i była możli wość zapoznan ia s ię z protokołem. Zapytał, czy wszyscy zapoznali si9 z 

protokołem Nr V/1 8 z obrad V Sesj i Rady Gm iny Wiocławek w dniu 18. 12.2018 r. i czy ktoś ma 

uwagi do protokołu? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanic \\niosek 

o przyj<;cie protokoł u z obrad V Sesj i Rady Gm iny z dni a 18. 12.2018 r .. 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stw i erdził, że za pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku głosowało 14 Radnych, przeciw O Radnych, wstrzymało się O Radnych. 

Imienny wykaz głosowan ia stanowi załączni k do protokołu i będzie podany do pub licznej 

wiadomośc i w Biuletynie Informacj i Publicznej ora1. zami eszczony na stronie Gminy Włocławek. 

Protokół nr V/ 18 z obrad V Sesji Rady Gm iny Włoc ławek w dniu 18. 12.2018 r. został przyjęty. 

Ad.5. Informacja Wójta Gminy Włocławek z okresu międzysesyjnego. 

asiępnie Pani Wójt Magdalena Korpo lak - Komorowska złoi.yła in formację z okresu 

m iędzysesyj nego od dnia 18 grudn ia 20 18 r. 

( Informacja stanowi 7..a łącLnik do niniejszego protokołu .) 

Ad. 6. Rozpatrzenie proj ektu uclt waly Rady Gmi11y Wioelawek w sprawie zmian do budżetu 

na 2018 r. 

Kontynuując Pan Przewodn iczący popros ił o omówienie projektu zm1an do budżetu przez Panią 

Skarbnik A. Kaczmarek. 

Pani Skarbnik po informowała, że dochody w wysokośc i 32 091 339,80 zł planuje s i9 zwi<;kszyć do 

wysokości 33 229 004,00 zł , w tym: dochody bieżące w wysokośc i 30 450 639,80 zł planuje się 

zwi <;kszyć do wysokośc i 3 I 057 504,00 zł , dochody majątkowe w wysokośc i l 640 700,00 zł planuje 

się zwiększyć do wysokości 2 17 I 500,00 zł. 

Wydatki w wysokośc i 32 89 1 339,80 zł zwi<;ksza się do wysokości 34 029 004,00 zł , w tym: wydatki 



bieżące w wysokości 28 3 77 589,66 zł zwi9ksza si9 do wysokości 28 839 082,73 zł, \vydatki 

majątkowe w wysokośc i 4 5 13 750, 14 LI planuje się l'.większyć do wysokości 5 189 92 1,27 LI. 

astępnie Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisj i Budżetu , Finansów, Promocj i Wsi i Spra\\ 

Europejskich. 

Pan Radny B. Wrocławski przekazał, że członkowi e Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi 

Spraw Europejsk ich pozytywnie zaopiniowa li projekt przedmiotowej uchwały. 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było. w związku /.. tym Pan Prze,, odni cząc) odc/..yta ł i 

poddał pod głosowanie uchwalę r Vl/40/19 Rady Gmi ny Włocławek w sprawie zmian do bud.letu 

na 2019 r. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził , że za podjycicm uchwały w 

sprawie zmian do budżetu na 2018 r. głosowało 15 Radnych, przeciw O Radnych, wstrzymało ię O 

Radnych. 

lmicnny wykaz gło awania stanowi załącznik do protokołu i b9dzie podany do publicznej 

wiadomośc i w Biuletynie Informacji Publiczncj o raz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek . 

A d. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w spra wie zmiany Ucluva~v 

Nr V/28118 Rady Gminy Włocławek z dnia 18 grudnia 2018 r. w ~prawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 2019-2039. 

Pani Skarbnik w tym punkcie przekazała, że projekt uch\\ ały jest następstwem uchwalenia zmian do 

budżetu i został omówiony przy omawian i u projektu zmian cło budżetu na 2019 r. 

Następnie Pan Przewodniczący popros ił o opinie Komi sj i Bud~etu, Finansów, Promocj i Wsi i Spraw 

Europejski ch. 

Pan Radny B. Wrocławski przekazał , że członkowie Komisj i Budżetu , Fi nansów, Promocj i Wsi 

Spraw Europej kich pozytywnie zaopiniowa li projekt przedmiotowej uchwały. 

Dyskusji w temacie projektu uchwa ły nie by ło. w zw iązku z tym Pan Przewodniczący odc/ytał 

poddał pod głosowanic uchwałę Nr VJ/411 19 Rady Gminy Włocławek w sprawie zm iany Uc lma ły 

Nr V/2 8/ 18 Rady G miny Włocławek z dnia 18 grudnia 20 18 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 20 19 - 2039. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził , że za podj<;cicm uchwały w 

sprawie zmiany Uchwały Nr Y/2811 8 Rady Gminy Włocławek z dnia 18 grudnia 20 18 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 20 19 - 2039 głosowało 15 

Radnych, przeciw O Radnych, wstrzymało s ię O Radnych. 
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Imienny wyka z głosowania stanowi za łączn i k do protokołu i berdzic podany do publicznej 

wiadomośc i w Biuletynie Informacji Publicznej ora;. ;.amie !.C/On) na stronie Gmin) Wlocla\\ek. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu ucluvaly Rady Gminy Wioelawek w sprawie ustalenia ryczaltowej 

stawki opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 1ta których znajdujq 

się domki letni kowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Glos '" l) m pun!..cie zabra ła Pani Mecenas Zofia Barano,."s!..a. która omó'' i la projel..t uch,,a ł) 

informując, .le t:godnie z art. 6j u l. 3b ustawy 1. dnia 13 wr;e 'nia 1996 r. o utr;)maniu ct.ystości i 

porząd!..u " gminach (Dz. U. 1. 20 18 r. poz. 1454, 1629) w prZ) padku nieruchomośc i, na !..tóf')ch 

znajdują si<; domki letniskowe, lub innych n icruchomośc i wykorzystywanych na cele rekreacyjno­

wypoczynkowe. wykorzystywanych jedynie przez cz<;ść roku, rada gminy uch\\<ala ryczalto,,ą stawker 

opłaty za gospodaro\\anie odpadami komunalnymi za rok od domku letn iskowego lub od umcj 

nicruchomości W)korzystywancj na cele rckreacyjno-\o\y poczynkowc. U tawa o utrzymaniu czysto 'ci 

porządku w gminach, nic definiuje pojęcia domku letn iskowego oraz nicruchomośc i 

wykorzystywanej na cele rekrcacyjno-\rypoczynkowc. W zwi<!Zku z powyższym poj<;c iom tym należy 

nadać znaczenie przyj<;te w jerzyku potocznym. Domki letniskowe nic słu i.ą do zaspokajania 

podstawo"' ych potrzeb mieszkanio,rych, tylko do ccló" z,.,.iązanych z wypoczy n!..icm. [stotnc jest tu 

zatem n1 c przcznaczeme nicruchomo ·ci (np. " micj sco\\ych planach zagospodarO\\ania 

przestu:ennego ), l) li.. o faktyc:tne fun!..cje, ja!..ie pełnią, fakt) czny sposób ich '")' !..or t.ystan i a. 

Zasad niczo nieruchomośc i , na !..tórych t.najduj ą s i ę domki letniskowe, lub inne ni eruchomości 

' "'Ykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczy n!..owe, nie ą wykorzystywane do t.amiest.k i,.,.ania. 

t) lko w celu c:t~sowego przeb) wan ia w 1.wiązku L rekreacją i W) poct.ynkiem. W przypadku objęcia 

przez gminę t:organii.Owan) m przez nią ) stemem odbierania odpadów komunalnych nieruchomości 1. 

domkami letnisl..o\\) mi i innych wy kor l)' SI)" anych na cele re!..reacyjno-\\ ypOC/) n!..o,."e pr t.ez C?ęść 

roku, na gminie c iąży obowiąt.ek podjęc ia uchwały o !..reś l ającej ryczałtową stawkę opłaty ;.a 

gospodaro\\anie odpadami komuna lnymi . 

Obow iązująca w tej materii uchwała nr XX IX/223/ 17 Rady Gminy Wloclawe!.. 1. dnia 23 listopada 

20 17r. zo ta la za karżona przez właśc ic ie la nicruchomośc i wykorzyst)'\\ancj na ce le rc!.._rcacyjno -

wypoczynkowe, wykorzystyn.vancj jedynie przez czerść roku . Wojewódzki Sąd Administracyj ny '" 

Bydgoszczy stwierdzi ł nieważność uch\' .. ały, gdyż nic można by ło wskazać ilośc i odpadó" 

komunalnych po' stających właśnie na nicruchomościach \rykorzysty\\ anych na cele rck.rcac)jno -

wypoczynkowe lub nicruchomośc iach na których znajdują si<; domki letniskowe. 

Proponowana w uchwa le stawka zo tała u ta lona jako iloczyn średniej ilośc i odpadów po\\ staj ących 

na nieruchomo ·ciach na których znajdują się domki letniskowe, lub innych n icruchomośc i 

'"'Ykorzystywanych na cele rckrcacyj no-wypocZ) nkowc, wyJ..orZ)'St)'Wanych jedynie przez czerść roku, 



na obszarze gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowan ie odpadami 

komunalnymi za pojemnik, w przypadku Gm iny Włocławek , za \vorek. 

Zaproponowane stawki kształtują s ię następująco: ryczałtowaną stawkę op łat) za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomośc i , na których znajdują s ię domki letniskovve lub inn)ch 

nieruchomośc i wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzysty\\anych jed)nie 

przez część roku, jeże l i odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 20 l ,00 .d 

rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreac)jno -

wypoczynkowe. Usta la się ryczałtową stawkę op łaty za gospodarowanie odpadami kom unalnymi 

d la nieruchomośc i , na których znajdują s ię domk i letni skowe lub innych nieruchomośc i 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie prze.1. część 

roku, jeżeli odpady nic są zbierane i odbierane w sposób selektywny -w wysokości 302,00 zł rocznic 

za j eden domek letniskowy lub i nną n icruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyj no -

wypoczynkowe. 

Nastypn ie Pan Przewodniczący poprosi ł o opinie Komisji Budżetu. Finansów, Promocji Wsi i Spraw 

Europej skich. 

Pan Radny B. Wrocławski przekaza ł, że członkowie Komisji Budżetu , FinansÓ\\, Promocj i Wsi 

Spraw Europejskich pozytywnie zaopin iowali projekt przedmiotowej uchwały. 

Dyskusj i w temac ie projektu uchwaty nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał 

poddał pod głosowa nie uchwałę Nr V l/42/ 19 Rady Gm iny Włoc ławek w sprawie ustalenia 

ryc::r..a howej stawk i opłaty za gospodarowanie odpadam i komunałn) mi d la nieruchomośc i na których 

znaj dują s ię domki le tniskowe lub innych n ieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyj no ­

wypoczynkowe, wykorzystywanych j edynie prt.ez część roku . 

a podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdzi ł , że za podjęciem uchwał) w 

sprawie ustalenia ryczałtowej stawki op łaty za gospodarowanie odpadami komuna lnym i dla 

n ieruchomości na których znajdują s i ę domki letniskowe lub innych nieruchomośc i 

wykorzystywanych na cele rekreacyj no - wypoct.ynkowe, wykorzystywanych jedynie prt.ez część 

roku głosowa ło 15 Radnych, przeciw O Radnych, wstrzymało si9 O Radnych. 

Imienny wy kaz głosowania stanowi załącznik do protokołu i b9dzic podany do publicznej 

wiadomośc i w Biuletynie Informacji P ubliczncj oraz zamieszczony na stronic Gminy Włocławek . 

A d. 9. Rozpatrzenie proj ektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały 

w !>prawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalania wysokości tej opłaty. 

W tym punkcie również Pani Mecenas Zofia Baranowska omÓ\\ i la projekt uchwały informując. że 

zgodnie z art. 6k ust. l pkt l ustawy . 13 września 1996r. o utrzymania czystośc i i porządku w 
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gminach (Dz.U. z 20 18 r. poz. 1454, 1629) Rada Gminy. w drodze uchwały dokonuje W) boru metody 

ustalan ia opłaty /..3 gospodarowanie odpadami komunał n) mi spośród metod ol,.re ' lony ch \\ art. 6j ust l 

i 2 oru u tala ta\vkę takiej opła t), a taL'e ustala ta,,l,.ę opłaty t.a pojemnik o ol,.re ' lonej pojemnośc i 

oraz worel,. . Ustalenie opłaty 7..a worel,. odpadó\\ komunalnych s po wodo\\ ane j e t tym, /.e nie jest 

możliwy /.e wl'g lędów terenowych odbiór odpadów komunalnych gromad/.Onych w pojemnikach od 

właścicie li n ieruchomości znajdujących s ię na terenie gm iny na których znajd uj ą s i ę dornl,.i letnis l,.o,, e 

lub rekreacyjne, a także inne nieruchomośc i wykor/.) sty'' ane na cele rekreacyjno- wypOC/.ynl,.o" e 

jedynie pr/.eL cL:ęść roku . Uch\\ a l ą r 111/27/ 15 Rady Gminy Włocławek z dnia 30 St)C/nia 20 15 r.,.,. 

sprawie wyboru metody ustalania opłat) /.a gospodaro"anie odpadami komuna l n) mi ora/. ustalania 

") sokośc i tej opłaty (Dz. Urz. Woje'' ód/twa Kujawsl,.o - Pomorskiego / 2015, po/.. 33 l, L 20 16r. 

poz. 4570) Rada Gminy Włoc ławek dokona ła wyboru metody ustalania opłat) za gospodarO\\ anic 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomośc i . na których zamicszl,.ują micszl,.at1c) oraz 

ustalono ta\\k(( tej opłat)· . Zgodnie z przedmiotową uch\\a lą, należną opłat<; stano,.,.i iloczyn liczb} 

mieszkańców zam ieszkujących daną nicruchomość oraz sta\\ki opłat)', okreś lonej \\ niniejszej 

uchwale. Przy ustalaniu stawki opłaty organ stanowiący związany jest bczwzgl<;dnic kalkulacją 

kosztów funkcjonowania systemu, w tym kosztów odebran ia i zagospodarowania odpadów. 

Ustawodawca wart. 6k ust. 2 u tawy o utrzymaniu czystośc i i porządku w gminach sprCC)ZO\\al, że 

rada gminy. okreś lając tawki opłaty za go podarowanie odpadami komunalnymi bierze pod tm ag<;: 

l) liczbę mieszkańców zamieszkujących dana gmin<;: 

2) il ość W) twar/..an)ch na terenie gmin) odpadó'' l,.omunaln) ch; 

3) koszt) funkcj onowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ; 

4) przypadki, w l,.tórych \\łaściciele nieruchomości wyt\\ ar/.ają odpady ni eregulamie, w /C/ególności 

to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne pO\\S tają sezon0\\ 0. 

W myś l art. 6r ust. 2-2d usta'") o utr/ymaniu CL) Stośc i i por/.ądku " gminach ,.,.p ływ) /opłat t.a 

gospodarowanie odpadami muSLą po !,.ryć kosL:t) funkcjonowani a systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują kos/ty: 

l) odbierania, transportu. zbierania, odzy ku i unieszkod li wiania odpadów komunalnych; 

2) obsługi adm inistracyjnej tego systemu; 

3) tworzenia i utrzymania punktóv .. c lckt)'\\ ncgo zbierania odpadów komunalnych: 

4) edukacji ekologicznej w zakresie pra,.,. idlowcgo post<;pO\\ania odpadami l,.omunalnymi. PrZ) 

ustalaniu ta,.,.ki muszą być U\\ Zglcydnionc w Z)'Stkie elementy kosztowe wskazane '' pO\\Oiancj 

usta\ ic w ce lu os iągnięcia systemowej optymalizacj i. a koszty funkcjonowania systemu składają 

s ię: 

l) odbieranic odpadów. 

2) zagospodarowanie odpadów zgodnie z wytycznymi okreś lonymi w Planie gospodarki 

odpadami dla województwa kujawsko-pomor kiego na lata 20 16 - 2022 prZ)j <;tym uchwalą nr 

XXXI I/546/ 17 Sejmiku Województwa Kuj awsko-Pomorskiego z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie 
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wykonania ,.Planu gospodarki odpadam i woje\\Ództwa kujawsko-pomorskiego na lata 2016-2022 

z perspektywą na lata 2023-2028" (D1.. Urz. Woj . Kujawsko-Pomorskiego / 20 17 r. po1.. 2403) 

oraz uchwałą nr XXXII/545/ 17 Sejmiku Wojewód/t\\a Kujawsko-Pomorskiego / dnia 29 maja 

20 17 r. w spraw ie uch '' ale n i a .. Pianu go podarki odpadam i '' ojewództwa ku ja'' sko-pomorsk i ego 

na lata 20 16-2022 1. perspektywą na lata 2023-2028'', a także ustawą z dni a 13 wr1.e 'nia 1996 r. o 

utrz)maniu C/)'Stośc i i pou.ądku '' gminach ora~: u tawą 1. dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (0 1.. U. z 20 18 r. po1.. 992 /e /m.). 

3) obs ługa PS/.OK. 

4) obsługa administracyjna, 

S) ed ukacja eko logiczna w .a~kres ie prawidłowego postępowan ia L odpadami. 

Gmina ma również obowiązek usta lenia opłaty za pojemnik i worek jaką będzie pobierać od 

,., łaścic ie li n i eruchomośc i , na których nic zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na 

których odpady nic są zbierane i odbierane w sposób se lektywny oraz usta len ia opłaty od w la · cic ic li 

ni eruchomośc i , na których nic zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, na których 

odpady ą zb ierane i odbierane ' ' po ób eJektywny i u tala t~ opłat~ w niższej vvysokości. 

Kon ieczność podwyższen i a stawek opłat w przypadku zbierani a i odbiera nia odpadów w sposób 

eJektywny i zmieszany W) nika ze wzrostu cen odbioru i zagospodarowania odpadów komunał n~ ch 

Rozstrzygn i~c ie przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz przeprowadzona 

analiza kosztów funkcjonowania systemu spowodowa ło wprO\\ adzcnie zm ian do obO\\ iązujących 

stawek za odpady komunalne. 

Przy obo' i ązuj ących w chwili obecnej sta'' kach opłat /..3 gospodarowan ie odpadam i komuna In) mi, 

wpływy z op łat nie \vysta rczają na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu " 2019 r. W \\ yniku 

pr Lepro" ad1.0nej analiL) S) s temu po łączonej 1. "C f) fi kac ją da n) ch W) n i kając) ch ze 1. ło.i.onych pr /.C/ 

mieszkańców dek la racji stwierdzono, iż w ce lu 7..apewnienia wystarc7..ających do samo fi nanso,,ania 

s i ę sy tern u środków finanSO\\ych \\ roku b ieżącym jest 7.\\ ięk 1.enie \\ y o kości ta w ki opłat /.a 

gospodarowanie odpadam i. w tym usta lenie sta,."k i 1.a pojemnik i worek w 1.\viązku 1. pr/.)jęciem 

uchwały o odbior.1.e odpadów komuna In) ch od właśc ic ie li nieruchomości 1.najdując) ch ię na terenie 

gminy. na których majd ują się domk i letn iskowe lub rekreac}jne, a tak/e inne nieruchomośc i 

wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe jedynie przez czę · ć roku. Sta,vki op łat za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych okre ' lonych w niniejszej uchwa lc usta lono na 

takim poziomie, aby pokryły one prognozowane koszty funkcjonowania systemu. 

Przed łoży ła propozycje stawek, które kszta łtują s i~ nast~pująco: stawka op łaty za gospoda rO\\anic 

odpadami komunalnymi, jeżc li odpady komunalne nic ą zbierane i odbierane w sposób selcktyv.ny 

w wysoko · c i 26,00 zł miesięcznie, ta w ka opłaty za gospodarO\\ a nic odpadami komuna lnymi. jeżcli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokośc i l 3,00 zł m ies i ęcznie. 

Od właścic iel i n ieruchomośc i , na ktÓf)'Ch nic zamie zkują mieszkańcy. a paw tają odpady komunalne 
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na których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala s i9 mics i9czną stawkę za 

pojemnik i worek : 

1) 120 l - 45,00 zł, 

2) 240 l - 90,00 zł , 

3) 1100 l - 315,00 zł, 

4) 7m3 
- 1 800,00 zł , 

5) za worek 120 l na zmieszane odpady komunalne - 45,00 zł . 

Od właścicieli n ieruchomośc i , na których nie zamieszkują m ieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, na których odpady są zbierane i odbie rane w sposób selektywny usta la si ę niższą 

mies ięczną stawkę za pojemnik i worek: 

1)120 1- 22 ,5 0 zł, 

2) 240 1- 45,00 zł, 

3) 11 00 1- 157,50 zł, 

4) 7m3 
- 900,00 zł , 

5) za worek 120 l na odpady komuna lne - 22,50 zł. 

Radny Pan Zbigniew Lewandowski dodał , że na posiedzeniu Komisj i Go podarki Komunalnej 

poruszył już ten temat ale chciałaby j eszcze raz s ię dowiedzieć, czy jak to jest jeżc l i i l ość osób 

zameldowanych różn i s i ę z il ośc ią osób wykazanych w dek laracji, to co w takim przypadku s ię dzieje? 

Czy jest to w jakiś sposób weryfikowane? 

Odpowiedzi udzi el i ła Pani Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska, która po in formowała, że temat 

był analizowany i szeroko omawiany na posiedzeniu Komi sji Gospodarki Komunalnej. W deklaracj i 

składanej przez mieszkańcajest punkt dotyczący ilośc i a~mieszkałych osób. Gdy ta il ość się zmniejsza 

wówczas mieszkan iec składaj ący deklarację jako załączn ik do deklaracj i zobov.iąL.an} jest 

udokumentować dlaczego i l ość osób s ię zmniejszyła. Ponadto wyry"' kowo sprawdzi li śmy kilka 

miejscowośc i pod względem zgodnośc i osób zameldowanych a il ośc i osób wyka:t..anych w 

deklaracjach i zdarzaj ą się rozb ieżności co do 1-2 osób. Dodała, że uch wała obliguje UrLąd Gminy. 

żeby poinformować mi eszkańców o zmianie cen za odpady komunalne. Poinformujemy równie/. o 

złożeniu dek laracji i korekt deklaracj i. 

Radny Pan Zbigniew Lewandowski zapytał czy w poprzed nich ł atach też były takie za łącznik i do 

deklaracj i wymagane? 

Pani Wójt Magdalcna Korpolak - Komorowska odpowiedziała, że obowi ązek składania deklaracji był 

od zawsze, a le w dokumentach jest różn i e. 

astępnic Pan Przcwodniczacy popros ił o opinie Komisj i Budżetu. Finansów, Promocj i Wsi i Spraw 

Europejskich. 

Pan Radny B. Wrocławsk i przekazał, że członkowie Komisji Budżetu , Finansów, Promocj i Wsi 
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Spraw Europejskich pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 

Dyskusj i w temacie proj ektu uchwały nie było. w związku z tym Pan Przewodniczący odczyta ł i 

poddał pod głosowanie uchwa łę r Vl/43/ 19 Rady Gminy Włocławek w spra" ie zmiany uchwały 

w sprawie wyboru metody ustalenia op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usta lania 

wysokości tej op łaty. 

a podstawie przeprowadzonego glosowania imiennego stwierdził , że za podjęciem uch\\ał) \\ 

sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opła ty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalan ia wysokośc i tej opłaty głosowa ło 15 Radnych, przeciw O Radnych, 

wstrzyma ło s ię O Radnych. 

Imienny wykaz głosowania stanowi za łącznik do protokołu i będzie podany do publicznej 

wiadomośc i w Biuletyn ie Informacj i Publiczncj oraz zamieszczony na stronic Gminy Włocławek. 

Ad. 10. Rozpatrzenie proj ektu uch wały Rady Gminy Włocławek w !.prawie powolania Komi!!.)i 

Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na wyłonienie dyrektora 

Samodzielnego Puhlicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Wioelawek z siedzibą 

w Kruszynie. 

G łos w tym punkcie zabrała Pani Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska, która poinformowała. że 

tosownie do treśc i art. 49 ustawy z dn ia 15 kwietnia 20 Ił r. o działalności leczniczej, \\ podmiocie 

leczniczym n iebędącym przedsiębiorcą. kierownika wyłan ia si ę w trybie konkursowym. Z uwagi na 

fakt, że dotychczasowemu dyrektorowi /.akończy l s i ę sześc io letni okres powolan ia na stanowisko 

dyrektora SP ZOZ Gminy Włocławek z s i ed.óbą \\ Kruszynie, powstal ustawow) obowiązek 

obsadzenia stanowiska kierownika podmiotu leczniczego ni ebędącego przeds ięb iorcą w drodze 

konkursu . Z praktyki orzeczniczej wynika. że powołanie komisj i konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko kierownika w podmiocie leczniczym niebędącym przeds iębiorcą. należy do 

kompetencji organu stanowiącego j ednostki samorządu terytorialnego. Natomiast ogłoszen ie o 

konkursie na leży do kompetencji organu wykonawczego jednostki samorządu te!) torialnego. § l O pkt 

l rozpor7.ądzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 20 12 r. w sprawie rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na nicktóre tanO\\ isha 

kierownicze w podmiocie leczniczym nicbc,:dącym przeds iębiorcą (Dz. U. z 20 l 8 r. poz. 393) okreś l a, 

że w sk ład komisj i konkursowej wchodzą, w przypadku gdy postc;powanic konkursowe dotyczy 

tanowiska kierownika podmiotu leczniczego: 

a) od trzech do sześc iu przed tawicicli podmiotu tworzącego, posiadających wykształcen ie wyższe, 

w tym przynajmniej jeden lekarz; podmiot tworzący wskazuje spo'ród przed tawicieli 

przewodniczącego komisji, 

b) przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego. 
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c) przedstaw icie l rektora pa r1stwowej uczelni medycznej a lbo par1stwowcj uczelni prowadzącej 

dzia ła i no 'ć d) da l-. tyczną i badawC/..ą '' dziedzin ie na ul-. medyczn) ch, je.ieli podmiot lec.t.niczy 

za,,a rł z nią umowę o udostępnien ie go na potrzeb) ")kOn)\\ania ;adar1 d)dakt)c;nych i 

badawczych " powiązaniu L udzielan iem świadc~:er1 zdro\\otnych i promocją zd rowia. Skład 

ko misj i konkursowej powoływanej pr.t.e.t. Radę Gminy Włocławek będ.t.ie s ię sk łada ł .t. osób 

wymieni onych w§ l O pkt l pod lit. a i lit. b rozpor;.ąd ~:eni a Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 

20 12 r. w sprawie rozpou.ądzenia Ministra Zdrowia L dnia 6 lutego 2012 r." pra\\ie posobu 

przeprowad;..ani a ko nkursu na niektó re stanowi ka kie rown ic.t.e w podmioc ie lec.t.nic.t.ym 

niebędącym pr.t.eds ięb iorcą. 

Pani Wójt :r-a proponowała , żeby w skład Komi sji Konkursowej powołać następujące osoby: 

l ) Joanna Ja loszyr1 ka - przedsta'' iciel podmiotu tworzącego, lekarz ( obecna na Sali -

wyraz i la zgod9 ), 

2) Piotr Stann) -przed ta'' ic ic l podmiotu t\\orzącego (wyrazi l zgod<;): 

3) Katarzyna Knasiak -przedstawic ie l podm iotu tworzącego (wyraził zgody): 

4) Zofia Bara nowska -przed ta'' ic ie l pod miotu t\vorząccgo (wyraziła zgody): 

5) To masz o wacki - przedstawic ie l podmiotu tworzącego (wyrazi l zgody): 

6) Zbignic\\ Reniceki - przcdsta\\ ic ic l podmi otu !\\orzącego ( W)Taził zgody): 

7) irena Muszyt1ska - przedstawic ie l Rady po łcczncj SPZOZ Gm in} Włoc ławcJ.. 

z icdzibą ' Kru zynie ( W) razi ł a zgody - oŚ\\ iadczenic ptsemnc tanm' i za łączni!.. do 

nin iej szego protokołu ). 

astępnie Pan Przewodniczący popros ił o opi nie Komisj i 13ud.i.etu, Finansów, Promocji Wsi i Sprav. 

Europejskich. 

Pan Radn) 11 . Wrocławski przeka;.a l, .i.e członko" ie Kom i Ji BudLetu. Finan Ó\\, Promocji Wsi 

Spraw Europejskich pozyt) wnie ;.aopin io"ali projekt pr7edmioto,,ej uch"ały. 

Dyskusji w temacie projektu uchwa ły nie by ło, w zwi ą.t.J..u 1. tym Pan Pr.t.e \\Odn ic;.ąc} odC.t.}ta l i 

poddał pod g losowanie uchwa łę r V l/44/ 19 Rad} Gminy Wiocławek w sprawie powolania Komisji 

Ko nkursowej " celu przeprowad;enia postępov .. ania konkursowego na W) łon ienie dyreJ..tora 

Samodzie lnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gm iny Włocławek z siedzibą w Kruszynie. 

a podstawie przeprowadzonego głosowania im iennego st\Vicrdzi l, że za podj<;cicm uchwał) '" 

sprawie powolania Komisji Konkursowej w celu przcpro\\adzcnia postępowania konkursowego na 

wyłonienic dyrektora Samodzie lnego Pu bliczncgo Za kładu Opieki Zdrowotnej Gm iny Włocławek z 

s iedzibą v. Kruszynic g łosowało 15 Radnych, przeciw O Radnych, wstrzymało si9 O Radnych. 

Imienny '' ykaz głosowania stanowi załącznik do protoko łu i b<;dzic podany do publicznej 

' ' iadomo ' ci w Biuletynie Informacj i Pu bliczn cj oraz zamieszczony na stronic Gmin) Włocławek. 
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A d. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uch walenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny lWiata 2019-2021. 

W t) m punkcie Pani Ki erownik Eli.bieta Gu:egórsl-.a omówiła projekt ucłn."a ł) i n form ując , i.e art. 7 

ust. l p!.. t 6a ustaw) z dnia 8 marca 1990r. o samor/.ąd;. i e gmin n) m (Dz. U. 1. 2018 r. po/. 994, l 000, 

1349, 1432, 2500) stanowi, że zaspokajanie zbiorowych potr;.eb wspólnoty na lei.y do /.adań własnych 

gminy. W szc;.ególności zadania własne obejmują międ;.y innymi sprawy wspierania rod/iny i 

systemu piec;.y /.astępczej . Ustawa 1. dnia 9 czerwca 20 li r. o wspieraniu rod/in) i system ie pieC/) 

7.astępc,r.ej ( D1.. U. 1. 20 18 r. po1.. 998) nakłada na gmin) obowiąLki ' " Lakre ie " pierania rod/in) 

i systemu pieC t:) /.astępczej nad d ~: i ećm i. które po~:ba '" i one są prawidło,."o fu n l-.cjonującej '" ład/) 

rodLiny. Pr~:epi art. 176 pkt. l \\ )'mienionej ustawy stanowi, i.e do zada ń '" 'a nych gminy na l eż.y 

opracowanie i realizacja 3-lctnich gminnych programÓ\\ wspieran ia rodziny. Wspieranic rodziny 

przcŻ)'\\aj ąccj trudnośc i w wypełnianiu funkcji opickuriczo-\vychowawczych to ze pó ł planowych 

działar1 mających na celu prZ)'\HÓccnic rodzinie zdolnośc i do wypełniania tych funkcji. atomia t art. 

179 ust. 2 ustaW) okre ' la. że rada gminy, uch\\ al a gminne programy wspierania rodzin). 

ast((pnic Pan Przewodniczący popros ił o opinie Komisj i Edukacji , Ku ltury Sport u, Rodziny, 

Zdrowia i Spraw polecznych. 

Pani Radna Magdalcna owak przekazała. że czlonkO\\ ic Komisj i Edukacj i, Kul tury i Sportu. 

Rodzin), ZdrO\\ i a i praw Społecznych pozyt)'\\ nic zaopiniowali projekt przed m i otO\\ ej uchwa ł). 

Dyskusj i w temacie projektu uchwa ły nie by ło. ' ' 1:\'vią~:l-.u L l ) m Pan Pr~:e,."od n ic/ąC) odCI:) tal 

poddał pod głosowanie uchwałę r Vl/45/ 19 Rady Gminy Włoc la,."ek "" prawie uchwa lenia 

Gm innego Programu Wspierania Rod~:in) na lata 20 19-202 1. 

a podsta\\ ie prLeprowadzonego gloso,,ania imiennego SI\\ i erdLił. że ;..a podjęc iem ucl1\\ ał) " 

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rod~:in) na lata 201 9-202 1 głosowało 15 

Radnych, przeciw O Radnych, wstrzymało s i ę O Radnyc h. 

Imienny wy kaz głosowan ia stanowi za łącznik do protokołu i będzi e podany do pub l i c~:nej 

wiadomośc i w Biuletynie Informacj i Public;.nej ora~: ~:amie I:CI:On) na stronie Gmin) Włocła."."e l-. . 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu ucltwaly Rady Gminy Włocławek zmieniajqcej Uchwałę Nr V/35/18 

Rady Gminy Włocławek z dnia 18 grudnia 2019 r. w 5prawie przyjęcia P/anu pracy Komisji 

Rewizyjnej IUI 2019 r. oraz zatwierdzenia Planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 r. 

Kontynuując obrady Pan Przewodniczący popro ił o przedstawienie tematu przez Przewodniczącego 

Komisji Rewizyj nej. 

Radny Pan Zbigniew Lewando\\ ski po infonnowal, że na grudniowej Sesj i Rady Gminy Włocławek 

zosta ła podjc;ta Uchwała w sprawie prZ)j9cia planu pracy i planu kontroli Komi sj i Rc.".. izyj ncj na 

2019 r. Jednakże po głębszej analizie na kolejnym pos iedzeniu komisj i okaza ło sic;, że jest jeszcze 
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kilka zagadn ień, które należałoby poddać kontroli przez Korn i Jer RewiZ)jną, a nic został) one ujcrtc '' 

planie. Dlatego'" dniu dzisiejsz) m pr/edło/ony /Ostał pod obrad) Rad) Gm in) projeh.t planu prac) i 

planu h.ontrol i uwzględniający /..a gad n i en i a '' /..ah. resie: W) korz) sty\."ania poju.dó'" łui.bO\\) ch, 

inwestycj i bie/,ących i napraw g m innej ieci wodociągO\'vej i l-ana l izacyjnej, oceny stanu utr .t.yman i a 

dróg, gospodarl.,i odpadami komunalnymi . Komisja Rewi.t.yjna na swym pos ied.t.en iu w dniu 

29.01 .2019 r. po.t.ytywnie 7..aopiniowa ła pr.t.edłożony projekt uchwały. 

Dyskusji w temac ie projektu uchwały nie było. w zwią/ku .1. tym Pan PrzewodniC/l)C) odC/) tal i 

poddał pod g ło owanie uchwałę Nr Vl/46/ 19 Rady Gminy Włocławeh. zmieniającej ch\\ałę r 

V/35/ 18 Rady Gm iny Włoclaweh. /dnia 18 grudnia 20 19 r. w sprawie przyjęcia Planu pracy Komisji 

Rewi.t.yjnej na 2019 r. oraz zatw ierd~,;enia Planu h.ontroli Kom isji Rewizyj nej na 2019 r. 

a pod ta\\ ie przeprowadzonego g ło awania imiennego stwierdził, że za podjerciem uchwał) 

zmieniającej chwalę Nr V/35118 Rad) Gmin) Wlocla,,ck z dn ia 18 grudnia 2019 r. w spra\\ ic 

przyjcrcia Planu pracy Komisj i Rewizyj nej na 20 19 r. oraz zatwierdzenia Planu kontroli Kom i Ji 

Rewizyj nej na 20 19 r. głosowało 15 Radnych, przeciw O Radnych, wstrzyma ło s icr O Radnych . 

Imienny wy kaz głosowania stanowi za łącznik do protoko łu i będzi e podany do publicznej 

wiadomośc i w Biuletynie Informacj i Publiczncj oraz zamieszczony na stronic Gminy Włocławek . 

Ad. 13. Sprawozdanie z wykonania zadrui z zakresu Programu wspierania rodziny za 2018 r. 

W tym pu nkcie głos 7..abra ła Kierownih. Gminnego O ' rodka PomOC) Społec/nej Pani El/bieta 

Grzegórska, która przedłożyła sprawo.t.dan i e .1. '") kon) ''a n i a /..adań z zakresu Programu " spiera n i a 

rod~,;iny /..a 2018 r. 

Pan Przewod nic/ący podziękO\\ał /.3 pr/ed ło/en ie informacji i udzielił głosu Radnej Pani El/biecie 

ad o\~ s h. i ej. 

Radna Pani El/.bieta Sadowska ( do protoko ł u ): .. Proszę o kontyn uację spraw) Damiana T. to jest 

bardzo ważne dla naszej społecznośc i , i.ebyśmy mieli na naszym terenie trochę spoh.oju. ro jest jedna 

kwestia i kontynuacja działań, tei. nie chcę móv ... i ć bo to są delikatne sprawy, /godn ie / ustawami, 

które obowią.t.ują. Także prosiłabym Panią KierO\'vnih., i.eb) wzmocnić działan i a na nasz) m terenie. bo 

je t troszeczkę tej patologii jednak. Dzicrh.uje bardzo." 

Pani KicrO\\ nik Elżb ieta Grzegór ka odpO\\ icdziała , że działania są kontynuO\\anc, ale SA spra\\) 

niczależne od nas. Sprawy ą kierowane do Sądu. do Prokuratury, a na te inst) tucjc już nic mam) 

wpływu oraz na terminy w jakich rea l i zują pewne pra\.\) . 

Ad. 14. Sprawozdanie z działalności Gminnego O!l:rodka Pomocy Społecznej we Włoclmvku za 

2018 r. 
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W kwestii niniejszego punktu również głos zabra ła Pani Kierownik E lżbieta Grzcgórska, która 

prLed ł oL.y ła sprawoLdan i e z działaino ·ci G m innego Oś rod l,. a Pornocy Spolec/nej ''e W locJa,, l,. u /..a 

20 18 r. 

Uwag"" tej kwe tii nie zgłoszono. 

Ad. l 5. Sprawozdanie z wysokości średnic/t wy nagrodze1i nauczycieli IW poszczególnyc/t stopniac/t 

awansu zawodowego w szkolaclt, dla któryc/t orr:rm em prowadzqcym jest Gmina Włocławek, 

w 2018 r. 

Kontynuując Pan Prze\\Odnic.tący popros ił o prLeku..anie informacj i "' akresie niniej /ego punl,.tu 

przez Panią /\lek andrę driańcLy J,. pracownika CUW. 

Pani Alek andra Adriańczyk przed łożyła sprawozdanic z wysoko'ci średn ich '')'nagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych topniach awan u za\\Odowego w szko łach , dla których organem 

prowadzącym jest Gminy Włocławek " 2018. 

Ad. l 6. Interpelacje radnych. 

Kontynuując Pan Przewodniczący przypomn iał , że zgodnie z zapisem art. 24 ust. 3,4 i 6 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować 

interpelacje do wójta. 

Interpelacja dotyczy spraw o i totnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja po'" inna za\\ ierać l,.rótl,.ie 

przedsta'" ienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające L niej p) tania. 

Interpelacje k.ładane są na pi śmie do prLewodnic/.ącego rad), który prLeka/.llje j e nieLwłocmie 

wój towi. Wójt, lub osoba przez niego " y/nacLona, je t LObowią7..ana udLie lić odpowied7i na piśmie 

nie pó/.niej niL." terminie 14 dni od dnia otrLymani a interpelacj i. 

Czy ktoś L. Państ" a chciałby zło/yć pi emną interpe lację? 

Wiceprzewodni c7.ący Rady Gm iny Włocławek. Pan Dariusz G liszczyńsk i Lło.i..y ł interpelacje w 

/..akresie wyc inki drzew, linii nr 8 w ModLerowie oraz dofinansowania UKS Start Smó łnik . 

Interpelacje s tanowią załącznik do protok.o łu. 

Radny Pan Bogu law Wrocławski" imien iu Klubu Radn)ch .. Dla Dobra Gmin) .. zł o.l} ł interpelacje 

'" zakre ic zakupu przypinek z herbem Gmin) . zakupu łańcucha dla Wójta Gmin) Włocła\\ek., 

powołania M łodzieżowej Rady Gminy Włocławek. 

tntcrpclacje stanowią za łączn i k do protokołu . 

Ad. 17. Zapytania radnych. 

Zgodnie z art. 24 ust. 3, 5 i 6 usta\\ y z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzi e gminnym, 

w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować zapytani a do wójta. 
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.---- ----------- ------

Zapytania składa si<;: w sprawach aktualnych problcmÓ\\ gminy, a także w celu uzyskania infonnacj i o 

konkretnym stanie faktycznym. Pr~:epi s u l. 4 ~:dan ie drugie stosuje się odpowiednio. 

Zapytania s kładane są na pi śmi e do pr/.ewodnic:~.ącego rady, który pr~:ekazuje je n ie~:wl oc~:n ie 

\\ÓjtO\\ i. Wójt. lub o oba pr~:ez. niego \\)/nac/ona, jest ~:obo,,iązana udzie li ć odpovvied/i na pi 'mie 

nie późn iej n iż w terminie 14 dni od dnia otr~:yrnania zapytan ia. 

Czy kto'/. Par1stwa chc iałby zloL.yć pisemne zap) tanie? 

ie zglos/.Ono. 

Ad 18. Sprawy różne. 

ołtys Pan Kazimier/ Rychlewski w imieniu mieszkańców podLiękował Pan i Wójt /.8 oświetlen ie 

uliczne, które było włączone na terenie Gmi ny w okres ie świątecznym oraz za wsparcie i pornoc dla 

KGW ,.Dziewanna" w organizacji imprez na teren ie sołect\\a. 

Pani Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska odpowi edzia ła, że włączan ic ośw ietlen ia drogowego 

w okresie świątecznym będzie kontynuowane co roku . Ponadto doda ła, że b<;:dzie \\Spierać inicjatywy 

loka lne. 

Radna Pani Magdalcna Nowak doda ła, że powinno być na terenie Gminy wi<;:cej inicjatyw 

połecznych, powinny \\ łączyć si<;: w takie dzia łania również szkoły i oczywi 'cic Gm ina Włocła\\Ck \\ 

miarę możli wości powinna takie inicjatywy wspierać. 

Radny Pan Bogusław Wroc ławsk i doda ł , że inicjatywy lokalne b<;:dą wspierane również przez Klub 

Radnych ,. Dla Dobra Gminy" , c~:ego przykładem moi:e b)ć np. ł icy1acja na WOŚP. gd.t.:ie Klub 

Radnych " Dla Dobra Gminy" wylicytowal pr.t.:edmioty /..8 kwotę ponad 5000 z ł, 

L czego np. piu zami tra fi ły do sAół i pr/.edszkoli . 

oł1ys Pan Krzys~:tof Wiśniev.ski Lapierając glos ~:ap) tal, co z drogam i w m iejsco\\ości Ladne. 

Lączk i ? Jest zrobiona tylko podbudowa, e/.y pr~:ewidzi ana j est kon tynuacja budowy tych dróg. bo to 

s ię tylko roz.poc0na a nie kończ). co tera/ dalej /l) m? 

Pani Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska odpowiedz ia ła. /e słus/n ie Pan Sohys Kr.t.:y ztof 

Wiśn iewsk i powied zi a ł , drogi s i ę rozpocz) na a ni e końc~:y. Rada Gm iny w grudn iu przyjęła budi:et na 

2019 r. By ł to budiet opracowan) prze/ poprzednia \dadzę i " tym bud/ecie nie ujęta została 

kontynuacja tych dróg. Jeżc l i uda sr<;: wygospodarować dodatkowe środ k i finansowe. wówczas 

umieśc imy w budżec ie te inwestycje. 

Radny Pan Bogusia" Wroc ław ki dodał. że budżet zo tal uch\\alony taki jaki jest. J ednakże " 30 

milionowym budżec ie tylko 3 mil iony przeznaczone są na inwestycje. To jest zdecydowanie za mało. 

Naszym zadaniem jest znalezienie środkó'' na inwe tycjc. B<;:dziemy się tak nad budżetem poch) lać i 

pracować, żeby tych środków wygo podarować na inwestycje. 

Pani Wójt w uzupełn ieniu doda ła, że dochodzą głosy od mieszkańców na zebraniach so łeckich , że 

Gmina Włoc ławek nic chce dołożyć do budow') drogi pO\viatO\\Cj Kruszynek - Lubranicc - Dobra 

Wola - Koszanowo i droga nic b<;:dzic zrobiona. Otóż to nic jest prawdą. Ponad 700 tyś z ł jest 
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dofinansowan ia do drogi wojewódzkiej , czyli zadania które realizuj e Marszałek. Będzie droga 

realizowana ty lko wa lczymy o to, żeby droga była realizowana ze środków powiatu , natomiast 

chcemy oszczędzić środki gminne na dofinansowanie innych inwestycj i. Zrodzi ła s ię moż.liwość 

uzyskania przez Powiat dofinan sowania tej drogi do wysokośc i 50 % inwestycji. Jeże li Powiat 

dostani e 50% dofinansowanie, to dostanie blisko 2 mln zł więcej niL było planowane i wówczas 

będzie propozycj a d la Radnych, aby odstąpić od dofinansowania dla Powiatu i te 700 tyś zł będzie 

można przeznaczyć na inwestycje gminne. W najblii:szym czasie sytuacja s i ę \\yjaśni i wówczas 

będziemy przyjmować zmiany do budżetu i wprowadzać dodatkowe środki do budżetu gminy. 

Pan Przewodniczący podziękował za przekazanie dobrych wiadomośc i z nadzieją, że takie 

rozwiązanie dojdzie do skutku . 

Wnioski zg łoszone przez Radnych: 

Radna Pani E. Sadowska: 

l . Zawn io kowala, żeby kontynuować działania związane ze sprawą Damiana T. , który zagraża 

bezp ieczeństwu mieszkańców, oraz kontynuować zadania związane z innym mieszka11cem 

wymagającym pomocy z Gm innego Ośrodka Pornocy S połecznej . 

2. Zawn ioskowała o zajęcie s i ę sprawą odwodnienia z drogi powiatowej Mostki - Kowal '' 

miejscowośc i Smó lnik (skrzyżowanie na osied le). Prześledzić dokumentacje, czy były pisma 

kierowane do Starostwa PowiatO\'vego w tej spra\\ i e? 

3. Zawn ioskowała o zaj ęcie się sprawą poct.ty w Smólniku . Prześ ledz ić dokumentację 

z poprzednich lat w tej sprawie. jaka korespondencja była ki erowana do Centrum Sieci 

Pocztowej w Bydgoszczy do Warszawy. Ponownie 7.awnioskować 

o uruchomienie punktu pocztowego w Smólniku . 

4. Zawnioskowała o budowę oświetlenia na osiedlu w Smólniku . Nie ma w ogó le lamp jest 

bardzo ciemno, co zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. 

Radny Pan T. Nowacki: 

l . Zawnioskował o zajęcie się sprawą uszkodzonej skrzynki e lektrycznej w Madzerowic przy 

oczyszczalni ścieków, ponieważjest uszkodzona i zagraża bezpieczeństwu. 

Wnioski zgłoszone przez Sołtvsów: 

Sołtys Pan K . Rychlcwski: 

l . Zawnioskował o dalsze wspieranic finan owe inicjatyw spo łecznych prowadzonych przez 

Kola Gospodyń Wiejskich i inne organizacje na terenie Warząchewek, m.in . organizacja 
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majówki . 

Sołtys Pani R. Lewandowska: 

l . Zawnioskowała o wycinkę drzew na placu zaba\\ w Modzerowie. Dwa lata tem u była już 

decyzja w tej spraw ie, miały być drzewa usunięte a do tej pory nie są . 

Sołtys Pani M. Urba11ska : 

l . Zawnioskowała o szybką interwencję w sprawie założenia pokrywy na studzience 

kana lizacyjnej przy drodze Kruszyn - Włocławek w miejscowośc i Kruszyn - pr/.ed 

wiaduktem. 

Ad. 19. Zamknięcie obrad VI Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Z uwagi na wyczerpan ie porządku obrad Pan Przewodniczący o godz. 17:00 zamknął obrady Sesji 

słowami : "zamykam obrady Vl Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencj i. 

Dzi<;:kuj ę wszystkim bardzo serdecznie.'' 

Sporządziła: 

czyńska 
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